МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РУЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

От  01.10.2022 года                                                                             № 307  ОД

О создании ШСК

(Школьного спортивного клуба)

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития

детско-юношеского спорта в школе, приобщения учащихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом

приказываю:

1. Утвердить положение  о школьном спортивном  Клубе (далее ШСК) и план

ШСК (Приложения №1,2)

2.  Открыть школьный спортивный  Клуб в виде общественного объединения, не

являющихся юридическим лицом, осуществляющим свою деятельность в целях

вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, и подготовки

школьников к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«ГТО», развития и популяризации школьного спорта.

3. Назначить ответственным учителя физической культуры Пименова Михаила

Владимировича.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора школы по воспитательной работе Пименову Марину Валерьяновну

Директор школы-                                         /Н.В.Холопова/

		2022-10-14T12:45:07+0300
	Холопова Нина Вениаминовна

		2022-10-14T12:45:48+0300
	Холопова Нина Вениаминовна